
 

Página 1 de 3 

 

  
 
RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2020-BNP-GG 
 
Lima, 05 de agosto de 2020 
 
 

VISTOS:  
 
Los Informes N° 000015-2020-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV y N° 000060-2020-BNP-

GG-OPP-EPIP ambos con fechas 03 de agosto de 2020, del Equipo de Trabajo de 
Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 
el Memorando N° 000486-2020-BNP-GG-OPP de fecha 04 de agosto de 2020, la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 000184-2020-BNP-GG-OAJ de 
fecha 04 de agosto de 2020, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,   

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el artículo 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, establece que dicha entidad tiene personería jurídica pública, autonomía 
económica administrativa y financiera y ajusta su actuación a lo dispuesto a la Ley                         
N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura y demás nomas aplicables que 
regulan el Sector Cultura; 

 
Que, mediante el Decreto de Urgencia N° 014-2019, se aprobó el Presupuesto del 

Sector Público para el Año Fiscal 2020; 
 
Que, a través de la Resolución Jefatural N° 170-2019-BNP de fecha 24 de 

diciembre de 2019, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2020 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a nivel 
de Pliego, Unidad Ejecutora, Grupo Genérico de Gasto, Fuente de Financiamiento; y, 
sus Anexos; 

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 

Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional programático. No obstante ello, la Novena 
Disposición Complementaria Final del mencionado cuerpo normativo señala que dicho 
artículo se implementará de manera progresiva. En esa línea, a través del artículo 1 de 
la Resolución Directoral N° 001-2019-EF-50.01 se dispuso entre otros, que el referido 
artículo entrará en vigencia a partir del 01 de enero de 2021; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo           

N° 1440, establece que en tanto se implementen los artículos de la Novena Disposición 
Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto; 
 

Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley                       
N° 28411, aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF, indica que “Son 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se efectúan 
dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones 

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:46:04-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:44-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin Violeta
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 13:06:10-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2020/08/05 15:59:21-0500



 
 
 
 
 
 

 
Resolución de Gerencia General N° 000041-2020-BNP-GG 
 

Página 2 de 3 
 

y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institucional para actividades y proyectos (…)”; además, conforme a lo dispuesto en el 
numeral 40.2 del señalado artículo, el Titular de la Entidad puede delegar esta función; 

 
Que, el artículo 26 de la Directiva N° 011-2019-EF/50.01 “Directiva para la 

Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 036-2019-
EF/50.01, establece entre otros aspectos, que “Las modificaciones presupuestarias en 
el nivel funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por 
resolución del Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de 
Plazos, detallando la sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o 
Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto 
y Genérica del Gasto”. Asimismo, dispone que las modificaciones presupuestarias en el 
nivel funcional programático, se formalizan mediante resolución del Titular de la entidad, 
la cual debe ser remitida por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto a la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, mediante el artículo 2 de la Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, se 

aprobó el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año Fiscal 
2020, correspondiente a los niveles de Gobierno Nacional, Gobierno Regional y 
Gobierno Local; 

 
Que, a través del Memorando N° 000486-2020-BNP-GG-OPP y los Informes                         

N° 000060-2020-BNP-GG-OPP-EPIP y N° 000015-2020-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV, la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su Equipo de Trabajo de Planificación, 
Inversiones y Presupuesto solicitaron a la Oficina de Asesoría Jurídica la formalización 
de las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, precisando 
entre otros aspectos que, “ (…) el mes de julio del Año Fiscal 2020, se atendieron los 
requerimientos de modificaciones presupuestarias de Tipo 003 “Créditos Presupuestales 
y Anulaciones” en el nivel funcional programático en las Fuentes de Financiamiento 1 
Recursos Ordinarios, del Pliego 113 Biblioteca Nacional del Perú, a fin de garantizar la 
continuidad operativa institucional”. Además, señalaron que, “(…) en el mes de julio a 
nivel de Fuente de Financiamiento, Programa y Categoría del gasto, se resumen de la 
siguiente manera: Las principales modificaciones, en la fuente de financiamiento 1 
Recursos Ordinarios, corresponden a habilitaciones para el financiamiento de gastos en, 
servicios profesionales y técnicos, adquisición de protección personal y pruebas rápidas 
para el personal de la BNP, ejecución de servicios de plataforma de gestión de 
contenidos digitales, servicios de publicación de resoluciones en el Diario Oficial El 
Peruano, adquisición de materiales y herramientas para la ejecución de 
mantenimientos”; 

 
Que, por medio de la Resolución Jefatural N° 002-2020-BNP publicada en el Diario 

Oficial El Peruano el 09 de enero de 2020, la Jefatura de la Biblioteca Nacional del Perú 
delegó a la Gerencia General, la facultad de aprobar y formalizar las modificaciones 
presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que correspondan al Titular del 
Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú; 

 
Que, con el Informe Legal N° 000184-2020-BNP-GG-OAJ, la Oficina de Asesoría 

Jurídica emitió opinión legal señalando que la Gerencia General es el órgano competente 

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:46:04-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:44-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin Violeta
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 13:06:10-0500



 
 
 
 
 
 

 
Resolución de Gerencia General N° 000041-2020-BNP-GG 
 

Página 3 de 3 
 

para emitir el acto resolutivo por el cual se formalicen las modificaciones presupuestarias 
en el Nivel Funcional Programático correspondiente al mes de julio de 2020;  

 
Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de 

Asesoría Jurídica; y, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y Presupuesto 
de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto; la Directiva N° 011-2019-EF/50.01 “Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral N° 036-2019-
EF/50.01; y, demás normativa pertinente; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el 

Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del 
Perú, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, 
durante el mes de JULIO del año 2020. 

 
Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de la 

presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General 
de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y 

Estadística la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(www.bnp.gob.pe). 
 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 

Firmado digitalmente por: 
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú 

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:46:04-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:44-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin Violeta
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 13:06:10-0500

http://www.bnp.gob.pe/


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:57:08

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO - 2020
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 000041-2020-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000001  PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 60,831
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 58,903
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 0 6,130
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 451,597 0

5000004  ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 3,583 0

5000006  ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 7,038

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 600,000
2475716 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE GESTION DE LA INFORMACION DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU - SEDE SAN BORJA,
DISTRITO DE SAN BORJA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 600,000 0
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 2 6,130 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 353,599

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 25,191 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 1,086,501 1,086,501

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 1,086,501 1,086,501

TOTAL RESOLUCIÓN: 1,086,501 1,086,501

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:44:57-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES
VILLANUEVA Carlos
Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor
del documento
Fecha: 2020/08/05
18:06:45-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 1 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000098
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/07/2020 FECHA: 01/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DIVERSOS SOLICITADOS POR LA D.D.P.B.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 108,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 108,500

5  GASTOS CORRIENTES 108,500
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 108,500

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 108,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 108,500

5  GASTOS CORRIENTES 108,500
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 108,500

TOTAL: 108,500 108,500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 2 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000099
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 02/07/2020 FECHA: 02/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

SERVICIOS DIVERSOS - SOLICITADOS POR EL EQUIPO DE TRABAJO DE RECURSOS HUMANOS DE LA OA - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 20,202 20,202
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,202 20,202

5  GASTOS CORRIENTES 20,202 20,202
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 20,202
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 20,202

TOTAL: 20,202 20,202

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 3 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000100
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/07/2020 FECHA: 03/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

SOLICITUD DE NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DIVERSOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 28,000 28,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 28,000 28,000

5  GASTOS CORRIENTES 28,000 28,000
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 28,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 28,000

TOTAL: 28,000 28,000

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 4 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000101
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/07/2020 FECHA: 05/08/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000041-2020-BNP-GG

OFICIO N° 000131-2020-OGPP/MC Y OFICIO N° 000134-2020-OGPP/MCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0009 9002 2001621 6000032 ESTUDIOS DE PRE - INVERSION 21 045 0010
Meta: 00001 - 0000711 ELABORACION DE ESTUDIOS DEFINITIVOS 600,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 600,000

6  GASTOS DE CAPITAL 600,000
2.6. 8  1. 2  1  ESTUDIO DE PREINVERSION 600,000

0016 9002 2475716 6000001 EXPEDIENTE TECNICO 21 045 0099
Meta: 00001 - 0000720 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 600,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 600,000

6  GASTOS DE CAPITAL 600,000
2.6. 8  1. 3  1  ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 600,000

TOTAL: 600,000 600,000

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 5 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000102
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/07/2020 FECHA: 05/08/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000041-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE PROTECCIÓN PERSONAL Y PRUEBAS RAPIDAS PARA EL PERSONAL DE LA BNP - PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCION
Y CONTROL COVID 19JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 18,755
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,755

5  GASTOS CORRIENTES 18,755
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 5,776
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 12,979

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 18,755
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,755

5  GASTOS CORRIENTES 18,755
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 1,735
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 13,520
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 3,500

TOTAL: 18,755 18,755

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 6 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000103
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/07/2020 FECHA: 10/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

SOLICITUD DE NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCION DE SERVICIO DE PLATAFORMA DE GESTION DE CONTENIDOS DIGITALES -
DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 120,969
00 RECURSOS ORDINARIOS 120,969

5  GASTOS CORRIENTES 120,969
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 120,969

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 73,177 194,146
00 RECURSOS ORDINARIOS 73,177 194,146

5  GASTOS CORRIENTES 73,177 194,146
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 42,350
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 30,827
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 194,146

TOTAL: 194,146 194,146

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 7 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000104
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/07/2020 FECHA: 05/08/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000041-2020-BNP-GG

SERVICIO DE PUBLICACION DE RESOLUCIONES - DIARIO EL PERUANO, SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 30,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 30,000

5  GASTOS CORRIENTES 30,000
2.3. 2  2. 5  1  DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL 30,000

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 20,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 20,000

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 15,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 15,000

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 5,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000

5  GASTOS CORRIENTES 5,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 5,000

TOTAL: 35,000 35,000

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 8 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000105
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 10/07/2020 FECHA: 10/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

MANTENIMIENTO DE VEHICULOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 1,803 1,803
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,803 1,803

5  GASTOS CORRIENTES 1,803 1,803
2.3. 2  4. 5  1  DE VEHICULOS 1,803
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 1,803

TOTAL: 1,803 1,803

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 9 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000106
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/07/2020 FECHA: 14/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

MODIFICACION PRESUPUESTARIA PAR LA EJECUCION DE SERVICIOS VARIOS - OA- EOMJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 11,400 11,400
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,400 11,400

5  GASTOS CORRIENTES 11,400 11,400
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 11,400
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 11,400

TOTAL: 11,400 11,400

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 10 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000107
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/07/2020 FECHA: 14/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE PONENCIA EN CONVERSATORIO DE DOCUMENTAL "EILSEN DES-NUDO"JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 200 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200 200

5  GASTOS CORRIENTES 200 200
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 200
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 200

TOTAL: 200 200

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 11 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000108
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/07/2020 FECHA: 14/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

MANTENIMIENTO DE PLATAFORMA DE VIRTUALIZACION - OTIEJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 27,000 27,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 27,000 27,000

5  GASTOS CORRIENTES 27,000 27,000
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 27,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 27,000

TOTAL: 27,000 27,000

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 12 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000109
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 14/07/2020 FECHA: 14/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE HORNOS MICROONDAS PARA EL USO DEL PERSONAL DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 2,106 2,106
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,106 2,106

6  GASTOS DE CAPITAL 2,106 2,106
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 2,106
2.6. 3  2. 9  5  EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 2,106

TOTAL: 2,106 2,106

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 13 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000110
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/07/2020 FECHA: 21/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE IMPRESIÓN DE VOLANTES PUBLICITARIOS PARA PRESTAMOS DE LIBROS DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 360 360
00 RECURSOS ORDINARIOS 360 360

5  GASTOS CORRIENTES 360 360
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 360
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 360

TOTAL: 360 360

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 14 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000111
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 21/07/2020 FECHA: 21/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE PONENCIA EN CONVERSATORIO DE PELÍCULA "DANSAK" Y SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ESTUDIO INTRODUCTORIO
PARA LA OBRA "LA MÍSTICA BIBLIOTECARIA"JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 757 757
00 RECURSOS ORDINARIOS 757 757

5  GASTOS CORRIENTES 757 757
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 757
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 200
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 557

TOTAL: 757 757

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 15 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000112
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/07/2020 FECHA: 22/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA
NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 19,673 19,673
00 RECURSOS ORDINARIOS 19,673 19,673

5  GASTOS CORRIENTES 19,673 19,673
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 19,673
2.3. 1  6. 1 99  OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS 73
2.3. 1 11. 1  5  OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO 15,770
2.3. 1 11. 1  6  MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO 3,468
2.3. 1 99. 1  1  HERRAMIENTAS 362

TOTAL: 19,673 19,673

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 16 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000113
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/07/2020 FECHA: 22/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LA EJECUCIÓN DE  SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA
NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 12,649
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,649

6  GASTOS DE CAPITAL 12,649
2.6. 3  2. 3  3  EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 1,160
2.6. 3  2. 9  5  EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 585
2.6. 3  2. 9 99  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES 10,904

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 12,649
00 RECURSOS ORDINARIOS 12,649

6  GASTOS DE CAPITAL 12,649
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 12,649

TOTAL: 12,649 12,649

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 17 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000114
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/07/2020 FECHA: 22/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN E INTERCONEXION DE UNA CENTRAL PBX VIRTUAL PARA LA BIBLIOTECA
NACIONAL DEL PERÚJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 14,000 14,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 14,000 14,000

5  GASTOS CORRIENTES 14,000 14,000
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 14,000
2.3. 2  7. 4 99  OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA 14,000

TOTAL: 14,000 14,000

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 18 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000115
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/07/2020 FECHA: 22/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE PONENCIA EN TALLER "DEL LIBRO IMPRESO AL DIGITAL: PRODUCCION, PUBLICACION Y DISTRIBUCION" DGCJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 2,500 2,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500 2,500

5  GASTOS CORRIENTES 2,500 2,500
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 2,500
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 2,500

TOTAL: 2,500 2,500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 19 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000116
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/07/2020 FECHA: 05/08/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000041-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS VARIOS - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 18,368
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,368

5  GASTOS CORRIENTES 18,368
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 3,003
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 9,570
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 5,795

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 40,535
00 RECURSOS ORDINARIOS 40,535

5  GASTOS CORRIENTES 40,535
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 2
2.3. 2  1. 2 99  OTROS GASTOS 1
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 1,955
2.3. 2  6. 1  2  GASTOS NOTARIALES 10
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 38,567

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 58,326 212,968
00 RECURSOS ORDINARIOS 58,326 212,968

5  GASTOS CORRIENTES 58,326 212,968
2.3. 1  2. 1  1  VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 1,200
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 11,550
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 5,200
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 18,071
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 1,320
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 20,985
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 212,968

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 947
00 RECURSOS ORDINARIOS 947

5  GASTOS CORRIENTES 947
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 947

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 11,126
00 RECURSOS ORDINARIOS 11,126

5  GASTOS CORRIENTES 11,126
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 6,930
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 4,196

0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 3,417
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,417

5  GASTOS CORRIENTES 3,417
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 768
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 1,650
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 999

0008 9001 3999999 5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 21 006 0012
Meta: 00001 - 0000537 CONTROL Y AUDITORIA 7,038
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,038

5  GASTOS CORRIENTES 7,038
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 1,325
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 2,860
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 1,732
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 1,120

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 73,211
00 RECURSOS ORDINARIOS 73,211

5  GASTOS CORRIENTES 73,211
Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 20 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000116
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/07/2020 FECHA: 05/08/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000041-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS VARIOS - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 18
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 30,580
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 42,457
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 156

TOTAL: 212,968 212,968

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 21 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000117
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/07/2020 FECHA: 05/08/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000041-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS VARIOS - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 18,750
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,750

5  GASTOS CORRIENTES 18,750
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 18,750

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 250,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 250,000

5  GASTOS CORRIENTES 250,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 250,000

0007 9001 3999999 5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000012 ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO 7,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,000

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 20,531
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,531

5  GASTOS CORRIENTES 20,531
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 6,608
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 13,923

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 417,546 60,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 417,546 60,000

5  GASTOS CORRIENTES 417,546 60,000
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 2,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 2
2.3. 1 99. 1  3  LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA 545
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 280,445
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 134,554
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 60,000

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 191,054 73,498
00 RECURSOS ORDINARIOS 191,054 73,498

5  GASTOS CORRIENTES 191,054 73,498
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 7,288
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 2
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 82,335
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 33,429
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 68,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 73,498

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 1 160,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1 160,500

5  GASTOS CORRIENTES 1 160,500
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 160,500

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 4,052 57,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 4,052 57,000

5  GASTOS CORRIENTES 4,052 57,000
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 2
2.3. 2  7.11  6  SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO 4,050
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 57,000

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 172 6,608
00 RECURSOS ORDINARIOS 172 6,608

5  GASTOS CORRIENTES 172 6,608
Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 22 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000117
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/07/2020 FECHA: 05/08/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000041-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS VARIOS - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 6,608
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 172

TOTAL: 633,356 633,356

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 23 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000118
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 24/07/2020 FECHA: 05/08/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000041-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS VARIOS - OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 70,881
00 RECURSOS ORDINARIOS 70,881

5  GASTOS CORRIENTES 70,881
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 1
2.3. 2  2. 3 99  OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION 23,116
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 6,710
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 4,063
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 36,991

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 70,881
00 RECURSOS ORDINARIOS 70,881

5  GASTOS CORRIENTES 70,881
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 70,881

TOTAL: 70,881 70,881

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 24 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000119
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/07/2020 FECHA: 29/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 66 66
00 RECURSOS ORDINARIOS 66 66

5  GASTOS CORRIENTES 66 66
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 66
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 28
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 38

TOTAL: 66 66

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 25 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000120
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 29/07/2020 FECHA: 05/08/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000041-2020-BNP-GG

HABILITAR PAGO DE SUBSIDIO POR LUTO Y GASTOS POR SEPELIOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 6,130
00 RECURSOS ORDINARIOS 6,130

5  GASTOS CORRIENTES 6,130
2.2. 2  3. 4  2  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 6,130

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 1,500
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500

5  GASTOS CORRIENTES 1,500
2.2. 2  3. 4  2  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 1,500

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 3,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000

5  GASTOS CORRIENTES 3,000
2.2. 2  3. 4  2  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 3,000

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 1,630
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,630

5  GASTOS CORRIENTES 1,630
2.2. 2  3. 4  2  GASTOS DE SEPELIO Y LUTO DEL PERSONAL ACTIVO 1,630

TOTAL: 6,130 6,130

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 26 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000121
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 30/07/2020 FECHA: 30/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000-2020-BNP-GG

MODIFICACION PRESUPUESTARIA PARA OA-EOM ALQUILER DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE GLPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 7,710 7,710
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,710 7,710

5  GASTOS CORRIENTES 7,710 7,710
2.3. 2  5. 1  4  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 7,710
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,710

TOTAL: 7,710 7,710

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 05/08/2020
Hora: 08:51:45

Página: 27 de 27

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000122
MES: JULIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 31/07/2020 FECHA: 05/08/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 000041-2020-BNP-GG

PARA HABILITAR PAGO VACACIONES TRUNCAS Y/O DESCANSO FISICO NO GOZADO - JULIO 2020JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0001 9001 3999999 5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 21 004 0005
Meta: 00001 - 0001179 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 10,050
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,050

5  GASTOS CORRIENTES 10,050
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 10,050

0002 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00001 - 0000017 ACCIONES DE LA ALTA DIRECCION 10,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000

5  GASTOS CORRIENTES 10,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 10,000

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 20,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 20,000

5  GASTOS CORRIENTES 20,000
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 20,000

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 30,000 9,100
00 RECURSOS ORDINARIOS 30,000 9,100

5  GASTOS CORRIENTES 30,000 9,100
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 30,000
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 9,100

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 9,052
00 RECURSOS ORDINARIOS 9,052

5  GASTOS CORRIENTES 9,052
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 9,052

0011 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00002 - 0233502 ACCESO A LOS SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA GRAN BIBLIOTECA PUBLICA DE LIMA 16,838
00 RECURSOS ORDINARIOS 16,838

5  GASTOS CORRIENTES 16,838
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 16,838

0012 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00003 - 0233503 GESTIONAR EL PROCESAMIENTO DE LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 21,095 2,567
00 RECURSOS ORDINARIOS 21,095 2,567

5  GASTOS CORRIENTES 21,095 2,567
2.3. 2  8. 1  1  CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS 21,095
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 2,567

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 18,488
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,488

5  GASTOS CORRIENTES 18,488
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 18,488

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 15,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 15,000

5  GASTOS CORRIENTES 15,000
2.3. 2  8. 1  5  VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S. 15,000

TOTAL: 81,095 81,095

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05 09:45:27-0500

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/08/05
09:57:06-0500


